АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КАРПИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________________________________________________

от 02.03.2017 г. № 227

г.Карпинск

О первоочередных мероприятиях по организации и обеспечению

отдыха, оздоровления и занятости детей в городском округе Карпинск

в 2017 году

В соответствии с Законом Свердловской области от 15.06.2011 г.

№ 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в

Свердловской области» (с изменениями), Государственной программой

Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области

до 2024 года» (постановление Правительства Свердловской области от

29.12.2016 № 919-ПП), постановлением Правительства Свердловской области

от 09.04.2015 года № 245 - ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха

и оздоровления детей в Свердловской области в 2015 - 2017 годах» (с

изменениями), Положением об Отделе образования администрации городского

округа Карпинск (Решение Думы городского округа Карпинск от 17.11.2016 г.

№ 4/4), Муниципальной программой «Развитие системы образования в

городском округе Карпинск на 2016-2020 годы» (постановление

Администрации городского округа Карпинск от 22.03.2016 г. № 386 (с

изменениями)), Положением о муниципальной межведомственной

оздоровительной комиссии городского округа Карпинск (постановление

Администрации городского округа Карпинск от 13.02.2017 г. № 119),

Администрация городского округа Карпинск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Определить уполномоченным органом, осуществляющим

организацию и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в

городском округе Карпинск в 2017 году, Отдел образования администрации

городского округа Карпинск.

2.  Определить главным администратором доходов и главным

распорядителем бюджетных средств на организацию отдыха, оздоровления и

занятости детей в 2017 году Финансовое управление администрации городского

округа Карпинск.

3.  Отделу образования администрации городского округа Карпинск:

3.1.  Подготовить проекты и заключить Соглашения между

Министерством общего и профессионального образования Свердловской

области и муниципальным образованием городской округ Карпинск о

предоставлении субсидий из областного бюджета бюджету муниципального

образования в 2017 году:

1)  на организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное

время,

2)  на капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями

пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и сооружений

муниципальных загородных оздоровительных лагерей;

3.2.  Организовать информирование населения городского округа о

проведении детской оздоровительной кампании в 2017 году.

4.  В целях координации деятельности по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей на территории городского округа Карпинск в

2017 году утвердить состав муниципальной межведомственной

оздоровительной комиссии (Приложение № 1).

5.  Утвердить план работы муниципальной межведомственной

оздоровительной комиссии на 2017 год (Приложение № 2).

6.  Утвердить план основных мероприятий по подготовке городского

округа Карпинск к проведению детской оздоровительной кампании в 2017 году

(Приложение № 3).

7.  Опубликовать данное постановление в официальном печатном

издании для опубликования нормативных правовых актов городского округа

Карпинск и разместить на официальном сайте городского округа Карпинск в

сети Интернет.

8.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации по социальной политике Ж.О. Алферову.

Глава городского округа Карпинск       А.А. Клопов

Приложение № 1

                                                                                               к постановлению Администрации

                                                                                               городского округа Карпинск

                                                                                               от 02.03.2017 г. № 227

Состав

муниципальной межведомственной оздоровительной комиссии

1. Мухопад М.А. - начальник Управления социальной политики

Министерства социальной политики Свердловской

области по городу Карпинску (по согласованию)

2. Ильясов А.Р.

- главный врач ГБУЗ СО «Карпинская ЦГБ» (по

согласованию)

3. Макерова Л.В.

- начальник отдела культуры, физической культуры,

спорта, молодежной и социальной политики

администрации ГО Карпинск

4. Будылина Т.О. - директор ГКУ СЗН СО «Карпинский центр занятости»

(по согласованию)

5. Ортлиб Т.В.

6. Чуркина Р.А.

- председатель городской организации профсоюза

работников образования и науки РФ

- директор МАУДО ДООЦ

7. Леглер Т.В.

- начальник Финансового управления администрации ГО

Карпинск

8. Клусов С.В.

- председатель территориальной комиссии г. Карпинска

по делам несовершеннолетних и защите их прав

9. Ливар А.В.

- и.о. начальника ТО Управления Роспотребнадзора по

Свердловской области в городе Североуральск, городе

Ивдель, городе Краснотурьинск и городе Карпинск (по

согласованию)

10. Зверев М.А.

11. Гринвальд И.А.

12. Демин В.И.

13. Янтилин Р.Р.

14. Клинк А.В.

- начальник ОП № 32 ММО МВД России

«Краснотурьинский» (по согласованию)

- начальник ОНДиПР ГО Краснотурьинск, ГО Карпинск,

Волчанского ГО УНДиПР ГУ МЧС России по

Свердловской области (по согласованию)

- председатель горкома профсоюза работников

учреждений культуры ГО Карпинск

- начальник Краснотурьинского ОВО - филиала ФГКУ «УВО

ВНГ РФ по Свердловской области»  (по согласованию)

- начальник ОГИБДД ММО МВД «Краснотурьинский»

1. Алферова Ж.О. - председатель комиссии, заместитель Главы

администрации ГО Карпинск по социальной политике

2.  Грек В.В.

3.

3. Бирюкова Т.В.

Члены комиссии:

- заместитель председателя комиссии, начальник Отдела

образования администрации ГО Карпинск,

- секретарь комиссии, ведущий специалист Отдела

образования администрации ГО Карпинск

Приложение № 2

                                                                                               к постановлению Администрации

                                                                                               городского округа Карпинск

от 02.03.2017 г. № 227

План работы

муниципальной межведомственной оздоровительной комиссии

на 2017 год

№

п/п

Мероприятие Сроки

проведения

Ответственные

1. Заседание муниципальной межведомственной

оздоровительной комиссии о планировании и подготовке

летней оздоровительной кампании 2017 года.

март

2017 г.

Алферова Ж.О.,

Грек В.В.

2. Подготовка проекта постановления Администрации

городского округа Карпинск «Об организации и

обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в

городском округе Карпинск в каникулярное время 2017

года».

март

2017 г.

Алферова Ж.О.,

Грек В.В.

3. Заседания муниципальной межведомственной

оздоровительной комиссии по укомплектованию

организаций, обеспечивающие отдых и оздоровление

детей в 2017 году.

апрель – июль

2017 г.

Алферова Ж.О.,

Грек В.В.

4. Приемка оздоровительных лагерей дневного пребывания и

оздоровительного загородного лагеря «Светлячок».

май 2017 г. Алферова Ж.О.,

Грек В.В.,

члены комиссии

5. Заседание муниципальной межведомственной

оздоровительной комиссии по подведению итогов

приемки оздоровительных лагерей в 2017 году.

май 2017 г. Алферова Ж.О.,

Грек В.В.

6. Проведение проверок оздоровительных лагерей по

соблюдению требований безопасности при организации

отдыха и оздоровления детей.

июнь – август

2017 г.

Грек В.В.,

члены комиссии

7. Заседание муниципальной межведомственной

оздоровительной комиссии:

- о ходе летней оздоровительной кампании,

- об обеспечении безопасных условий пребывания детей в

оздоровительных лагерях (по результатам проведенных

проверок).

июнь - август

2017 г.

Алферова Ж.О.,

Грек В.В.

члены комиссии

8. Заседание муниципальной межведомственной

оздоровительной комиссии об итогах проведения детской

оздоровительной кампании в 2017 году.

ноябрь

2017 г.

Алферова Ж.О.,

Грек В.В.

Приложение № 3

к постановлению Администрации

городского округа Карпинск

от _______________ № _____

План основных мероприятий

по подготовке городского округа Карпинск

к проведению детской оздоровительной кампании в 2017 году

№

п/п
Мероприятие Сроки

выполнения

Ответственн

ые

1.  Планирование целевых показателей охвата

отдыхом и оздоровлением детей в городском

округе Карпинск в 2017 году.

январь

2017 г.

Отдел

образования

2.  Планирование объемных показателей охвата

отдыхом, оздоровлением и занятостью детей

образовательными учреждениями в период

летних каникул 2017 года.

февраль

2017 г.

Отдел

образования

3.  Разработка планов мероприятий по подготовке

образовательных учреждений и загородного

лагеря «Светлячок» к началу оздоровительного

сезона.

январь - февраль

2017 г.

Образовател

ьные

учреждения

4.  Подготовка нормативных актов по

организации отдыха, оздоровления и занятости

детей в городского округа Карпинск в период

летних каникул 2017 года.

февраль - март

2017 г.

Отдел

образования

5.  Информирование населения ГО Карпинск,

руководителей учреждений, предприятий

(организаций) о проведении детской

оздоровительной кампании в 2017 году.

март

2017 г.

Отдел

образования,

образовател

ьные

учреждения,

средства

массовой

информации

6.  Планирование содержания работы

оздоровительных лагерей, профильных школ,

профильных отрядов для мотивированных и

одаренных детей.

декабрь - февраль

2017 г.

Отдел

образования,

образовател

ьные

учреждения

7.  Проведение заседаний муниципальной

межведомственной оздоровительной комиссии

по вопросам подготовки городского округа к

проведению детской оздоровительной

кампании в 2017 году.

март - май

2017 г.

Администра

ция ГО

Карпинск,

Отдел

образования

8.  Проведение аппаратных совещаний,

совещаний с руководителями организаций

отдыха и оздоровления детей по вопросам

подготовки и проведения оздоровительной

кампании в 2017 году.

в течение года Отдел

образования

9.  Размещение на сайте Отдела образования

нормативных документов, информационно-

методических материалов в помощь

в течение года Отдел

образования

организаторам детской оздоровительной

кампании.

10.  Организация участия специалистов системы

образования в совещаниях, семинарах,

конференциях по вопросам подготовки и

проведения детской оздоровительной

кампании.

в течение года Отдел

образования,

образовател

ьные

учреждения

11.
Организация подготовки, переподготовки,

повышения квалификации специалистов в

сфере отдыха и оздоровления детей.

в течение года Отдел

образования,

образовател

ьные

учреждения

12.
Корректировка и предоставление в

Министерство общего и профессионального

образования Свердловской области паспортов

детских оздоровительных лагерей.

февраль

2017 г.

Отдел

образования,

образовател

ьные

учреждения

13.  Подготовка и размещение заказов на

приобретение путевок в санаторно-курортные

организации (санатории, санаторные

оздоровительные лагеря), расположенные на

территории Свердловской области.

февраль - март

2017 г.

МАУДО

ДООЦ

14.  Участие в совместных торгах на приобретение

путевок в санаторно-курортные организации,

расположенные на побережье Черного моря, в

рамках проекта «Поезд «Здоровье».

март

2017 г.

МАУДО

ДООЦ

15.  Заключение соглашений на предоставление

субсидий из областного бюджета бюджету

городского округа на организацию отдыха и

оздоровления детей в каникулярное время

2017 года и проведение капитального ремонта

в загородном лагере «Светлячок».

февраль

2017 г.

Отдел

образования

16.  Организация ведения учета детей для

последующего комплектования организаций,

обеспечивающих отдых и оздоровление детей.

март - июль

2017 г.

Отдел

образования

17.  Планирование занятости детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации, в период летних

каникул 2017 года.

февраль - март

2017 г.

Отдел

образования,

образовател

ьные

учреждения

18.  Консультирование семей, находящихся в

трудной жизненной ситуации, по вопросам

организации и обеспечения отдыха и

оздоровления детей в 2017 году.

в течение года Управление

социальной

политики

по г.

Карпинску

19.  Организация  разъяснительной работы с

родителями несовершеннолетних, состоящих

на учете в территориальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав,

подразделении по делам несовершеннолетних,

по вопросам организации отдыха,

оздоровления и занятости в 2017 году .

март – апрель

 2017 г.

ТКДН и ЗП,

ПДН

20.  Прием заявок на отдых и оздоровление детей, в течение года Управление

находящихся в трудной жизненной ситуации. социальной

политики

по г.

Карпинску

21.  Планирование работы молодежной биржи

труда в 2017 году.

февраль

2017 г.

Отдел

образования,

МАУДО

ДООЦ

22.  Подготовка и согласование плана проведения

городских мероприятий для оздоровительных

лагерей в период летних каникул.

апрель

2017 г.

Отдел

образования,

Отдел

культуры,

физической

культуры,

спорта,

молодежной

и

социальной

политики

администрац

ии ГО

Карпинск

23.  Проведение подготовительных мероприятий в

образовательных учреждениях,

обеспечивающих отдых и оздоровление детей

в оздоровительных лагерях дневного

пребывания, и загородном лагере «Светлячок».

апрель - май

2017 г.

Отдел

образования,

образовател

ьные

учреждения

24.  Проведение капитального ремонта душевых в

загородном лагере «Светлячок».

апрель - май

2017 г.

МАУДО

ДООЦ

25.  Организация медицинских осмотров

сотрудников оздоровительных лагерей.

апрель - май

2017 г.

Образовател

ьные

учреждения,
ГБУЗ СО

«Карпинская

ЦГБ»

26.  Заключение договоров с образовательными

учреждениями на медицинское обслуживание

оздоровительных лагерей в период проведения

оздоровительной кампании.

май

2017 г.

Образовател

ьные

учреждения,

ГБУЗ СО

«Карпинска

я ЦГБ»

27.  Заключение договоров с частными охранными

предприятиями на охрану оздоровительных

лагерей.

апрель - май

2017 г.

Образовател

ьные

учреждения

28.  Заключение договоров (контрактов) на

поставку продуктов питания.

апрель

2017 г.

Образовател

ьные

учреждения

29.  Мониторинг готовности детских

оздоровительных лагерей к началу

оздоровительного сезона, контроль

выполнения предписаний надзорных органов.

апрель-май

2017 г.

Отдел

образования

30.  Предоставление образовательными

учреждениями в ТО Управления

май

2017 г.

Отдел

образования,

Роспотребнадзора документов и получение

разрешений на работу детских

оздоровительных лагерей в летний период

2017 года.

образовател

ьные

учреждения

31.  Приемка детских оздоровительных лагерей. май - июнь

2017 г.

Отдел

образования,

муниципаль

ная

оздоровител

ьная

комиссия

32.  Предоставление в Министерство общего и

профессионального образования Свердловской

области, Северный управленческий округ

информации об открытии детских

оздоровительных лагерей.

май - июль

2017 г.

Отдел

образования